(“Companhia”) comunica aos seus acionistas e ao mercado que o Conselho de 

Administração da Companhia, em reunião realizada nesta data, declarou e aprovou a distribuição de 

juros sobre o capital próprio da Companhia (“JCP”), relativo ao exercício social de 2025, no montante 

total bruto de R$158.000.000,00 (cento e cinquenta e oito milhões de reais), correspondentes ao valor 

bruto de R$0,52159962  por ação ordinária, e ao valor líquido de R$134.300.000,00 (cento e trinta e 

quatro milhões e trezentos mil reais) correspondendo ao valor líquido de R$0,44335967 por ação 

ordinária, considerando a quantidade de 302.914.334 ações ordinárias, das quais já foram excluídas as 

ações em tesouraria. A importância correspondente ao pagamento do JCP será imputada no cálculo do

[...]

C&A Modas S.A. (“Company”), informs to its Shareholders that the Board of Directors, at the meeting 
held today, approved the distribution and the payment of Interest on Equity by the Company (“IoE”), 
related to the fiscal year 2025. The total gross amount is R$158,000,000.00 (one hundred fifty-eight 
million), corresponding to R$0.52159962 per share. After withholding income taxes, the net amount 
will be R$134,300,000.00 (one hundred thirty-four million three hundred thousand), equivalent to a 
net amount of R$0,44335967 per share, based on a total of 302,914,334 common shares, excluding 
shares held in treasury. The amount corresponding to the payment of Interest on Equity will be included 
in the calculation of the mandatory dividend for the fiscal year 2025.